
Uchwała Nr 4084 /2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lipca 2017 roku    

w sprawie: przystąpienia Samorządu Województwa Wielkopolskiego do Porozumienia  

w sprawie programu „Home Hospitality” Światowego Jamboree Skautowego 

Polska 2023.  

 

Na podstawie art 41 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                

(Dz. U. z 2016 roku poz. 486 ze zm.) Zarząd Województwa uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Zarząd Województwa wyraża wolę przystąpienia Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego do porozumienia ze Związkiem Harcerstwa Polskiego i Związkiem 

Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska w sprawie programu „Home 

Hospitality” Światowego Jamboree Skautowego Polska 2023. 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.   

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 4084/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lipca 2017 roku    

 
Harcerstwo jako ruch społeczny i wychowawczy kształtuje młodych ludzi w duchu 

humanistycznych, ogólnoludzkich wartości, w poszanowaniu tradycji patriotycznych, kreując 

postawy prospołeczne i obywatelskie. Na przestrzeni dziejów zawsze odpowiadało na 

wyzwania historii zarówno w dobie walk niepodległościowych jak i w realizacji codziennych 

wyzwań w pracy i nauce, pozwalając swoim członkom na rozwój osobisty i duchowy.  

Światowe Jamboree Skautowe, o którego organizację ubiega się Związek Harcerstwa 

Polskiego, to najważniejsze wydarzenie Światowej Organizacji Ruchu Skautowego (WOSM) 

przeznaczone dla młodych ludzi, którzy są członkami narodowych organizacji skautowych. 

Organizacja w Polsce 25. Światowego Jamboree Skautowego w 2023 roku oraz imprez 

poprzedzających i towarzyszących to możliwość prezentacji bogatej kultury i wspaniałej 

tradycji Wielkopolski przebywającym w Polsce skautom.  

      

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

POROZUMIENIE W SPRAWIE PROGRAMU „HOME HOSPITALITY” 

ŚWIATOWEGO JAMBOREE SKAUTOWEGO POLSKA 2023 

 

ZAWARTE DNIA 31 LIPCA 2017 ROKU W POZNANIU  

POMIĘDZY 

SAMORZĄDEM WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

A 

ZWIĄZKIEM HARCERSTWA POLSKIEGO 

I 

ZWIĄZKIEM HARCERSTWA POLSKIEGO CHORĄGIEW WIELKOPOLSKA  

 



 
POROZUMIENIE W SPRAWIE PROGRAMU „HOME HOSPITALITY” 

 

 

 

 

W dniu 31 lipca 2017 roku w Poznaniu, pomiędzy: 

 

(1) Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego, reprezentującym samorząd tego 

województwa, z siedzibą w Poznaniu, al. Niepodległości 34 zwanym w dalszej części 

„Marszałkiem Goszczącym” Markiem Woźniakiem  

a 

 

(2) Związkiem Harcerstwa Polskiego (Główną Kwaterą ZHP), z siedzibą w Warszawie, 

przy ul. Marii Konopnickiej 6, organizacją pożytku publicznego wpisaną do 

Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000094699, reprezentowanym przez:  

1) Małgorzatę Sinicę – Naczelnika Związku Harcerstwa Polskiego,  

2) Pawła Chmielewskiego – Skarbnika Związku Harcerstwa Polskiego, 

zwanym w dalszej części również jako: „ZHP”, 

i 

 

(3) Związkiem Harcerstwa Polskiego Chorągwią Wielkopolską z siedzibą w Poznaniu 

organizacją pożytku publicznego wpisaną do Krajowego Rejestru Sądowego pod 

numerem 0000266321 reprezentowaną przez:  

1) Tomasza Kujaczyńskiego - Komendanta Chorągwi ZHP 

2) Wieńczysława Celera - Skarbnika Chorągwi ZHP 

zwanej w dalszej części jako „Chorągwią” 

 

zwanymi dalej indywidualnie „Stroną” oraz łącznie „Stronami”., zawarte zostało Porozumienie 

o następującej treści, zwane w dalszej części „Porozumieniem” 

 

ZWAŻYWSZY, ŻE: 

A. Związek Harcerstwa Polskiego ubiega się o zorganizowanie w Polsce XXV Światowego 

Jamboree Skautowego w 2023 r. oraz Europejskiego Jamboree (Eurojam) w 2021 roku;  

B. Światowe Jamboree Skautowe jest wydarzeniem globalnym Światowej Organizacji Ruchu 

Skautowego (WOSM), które może zostać zorganizowane przez Krajową Organizację 

Skautową, będącą członkiem WOSM, a Związek Harcerstwa Polskiego jest jedyną taką 

Krajową Organizacją Skautową w Polsce; 

C. Rada Ministrów udzieliła gwarancji rządowych oraz zadeklarowała pełne poparcie Rządu 

Rzeczypospolitej Polskiej dla oferty Związku Harcerstwa Polskiego na organizację XXV 

Światowego Jamboree Skautowego w Polsce w 2023 roku oraz Zlotu ZHP w 2018 i EuroJam 

2021 – te dwie ostatnie zwane dalej jako „Imprezy Poprzedzające”; 

D. Związek Harcerstwa Polskiego złożył Raport techniczny kandydatury do Światowego Biura 

Skautowego, które dokonało inspekcji oferty oraz pozytywnie zaopiniowało ją Światowemu 

Komitetowi Skautowemu WOSM; 



 
POROZUMIENIE W SPRAWIE PROGRAMU „HOME HOSPITALITY” 

 

 

 

E. Światowy Komitet Skautowy po rozpatrzeniu wniosku Światowego Biura Skautowego 

zatwierdził kandydaturę Polski do głosowania w trakcie 41. Światowej Konferencji 

Skautowej 2017 w Baku w Azerbejdżanie; 

 

UWZGLĘDNIAJĄC TAKŻE, ŻE: 

 Zlot ZHP w 2018 r. jest wydarzeniem, które odbędzie się w dniach 6-16 sierpnia 2018 r. w 

Gdańsku, na Wyspie Sobieszewskiej, jako obchody 100-lecia Niepodległości Państwa 

Polskiego oraz 100-lecia Zjazdu Zjednoczeniowego Związku Harcerstwa Polskiego 

niezależnie od wyników głosowania 41. Światowej Konferencji Skautowej w sprawie 

przyznania prawa do organizacji Światowego Jamboree Skautowego 2023, a jednocześnie, 

w przypadku przyznania ZHP prawa do organizacji Jamboree, stanowić będzie oficjalną 

Imprezę Poprzedzającą; 

 Organizacja Programu „Home Hospitality” dla uczestników Jamboree będzie najlepszą 

okazją do promocji lokalnych atrakcji, polskiej kultury, zwyczajów i gościnności, a także 

to, że Program „Home Hospitality” daje możliwość lokalnym społecznościom powitania 

międzynarodowych delegacji, poznania inspirujących historii poszczególnych gości, 

zaprzyjaźnienia się i nawiązania trwałych kontaktów, co przełoży się na realizację celów i 

zadań własnych realizowanych przez województwo reprezentowane przez Marszałka 

Goszczącego;  

 Chorągwie Związku Harcerstwa Polskiego co do zasady obszarem swojego działania 

pokrywają się z województwami Polski;  

 

STRONY PO DOKONANIU UZGODNIEŃ POSTANOWIŁY ZAWRZEĆ NINIEJSZE 

POROZUMIENIE, KTÓRE OPISUJE WZAJEMNE ZOBOWIĄZANIA STRON PODJĘTE W 

CELU REALIZACJI WSPÓLNEGO PROJEKTU POLEGAJĄCEGO NA ZORGANIZOWANIU 

PROGRAMU „HOME HOSPITALITY” ORAZ UDZIAŁU REPREZENTACJI CHORĄGWI W 

ZLOCIE ZHP 2018. 

 

ARTYKUŁ I. DEFINICJE I POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Dla potrzeb Porozumienia Strony ustalają, że następujące pojęcia  pisane z wielkiej 

litery będą miały następujące znaczenie: 

1) WOSM – Światowa Organizacja Ruchu Skautowego (World Organization of the 

ScoutMovement) – międzynarodowe stowarzyszenie, działające na podstawie prawa 

szwajcarskiego, z siedzibą w Genewie, zrzeszające organizacje skautowe z całego 

świata; 

2) WAGGGS – Światowe Stowarzyszenie Przewodniczek i Skautek (World Association 

of Girl Guides and Girl Scouts) – stowarzyszenie działające na podstawie prawa 

angielskiego, z siedzibą w Londynie, założone w 1928 roku, skupiające żeńskie 

organizacje skautowe z całego świata; 

3) NSO – Krajowa Organizacja Skautowa (NationalScout Organization) – 

stowarzyszenie będące członkiem WOSM; 

4) Światowe Jamboree Skautowe (The World Scout Jamboree, WSJ) – cykliczne 

wydarzenie edukacyjne WOSM adresowane do jego członków; 



 
POROZUMIENIE W SPRAWIE PROGRAMU „HOME HOSPITALITY” 

 

 

 

5) Europejski Zlot Eurojam 2021 – europejski zlot skautowy adresowany do skautów z 

całej Europy – preevent oceniany przez WOSM; 

6) Jamboree – oznacza łącznie: XXV Światowe Jamboree Skautowe 2023 i Europejski 

Zlot Eurojam 2021 oraz oznacza każde z tych wydarzeń z osobna; 

7) Zlot ZHP - cykliczne wydarzenie edukacyjne ZHP adresowane do jego członków oraz 

skautów i innych organizacji harcerskich;  

8) Reprezentacja Chorągwi ZHP – uczestnicy Zlotu ZHP skupieni w drużynach  

harcerskich pracujących na terenie danej Chorągwi (danego Województwa);  

9) Program „Home Hospitality” – program realizowany przez Marszałka Goszczącego, 

polegający na zapewnieniu przez Marszałka Goszczącego  lokalnych atrakcji 

kulturalno-turystycznych, na zasadach określonych w niniejszym Porozumieniu; 

10) Miasto Wojewódzkie – oznacza miasto, w którym znajduje się siedziba samorządu 

województwa, który to samorząd reprezentowany jest przez Marszałka 

Goszczącego, to jest Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w którym odbywać 

się będzie realizacja Programu „Home Hospitality”. 

§ 2. Tytuły artykułów Porozumienia zostały użyte jedynie dla wygody i nie wpływają na 

interpretację Porozumienia. 

§ 3. Jeżeli w wyniku wejścia w życie lub zmiany w Polsce przepisu prawa lub ustalenia 

interpretacji przepisu prawa albo wyroku sądowego wydanego po dacie zawarcia 

Porozumienia, jakakolwiek decyzja administracyjna, postanowienie lub inny akt bądź 

czynność z zakresu administracji publicznej zostaną zdefiniowane odmiennie, 

zastąpione przez jakiekolwiek inne wymagania, zezwolenia lub zgody lub zostaną 

nazwane odmiennie, Strony powinny intepretować Porozumienie biorąc pod uwagę tę 

inną właściwą zgodę, konieczne zezwolenie albo właściwe wymaganie, które prowadzi 

do takiego samego bądź podobnego skutku co aktualnie przewidziane akty.  

§ 4. Postanowienia odnoszące się do osób/podmiotów mogą obejmować odpowiednio: osoby 

fizyczne, osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 

chyba że wprost określono inaczej. 

 

ARTYKUŁ II. DEKLARACJA WSPÓLNEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

§ 5. Strony deklarują, że podejmą niezbędne czynności opisane niniejszym Porozumieniem 

w celu zorganizowania na terenie działania Marszałka Goszczącego Programu „Home 

Hospitality” XXV Światowego Jamboree Skautowego POLSKA 2023, pod warunkiem 

zawieszającym, jakim jest uzyskanie przez Związek Harcerstwa Polskiego od Światowej 

Organizacji Ruchu Skautowego prawa do organizacji XXV Światowego Jamboree 

Skautowego. 

§ 6. Powyższe nie stoi w sprzeczności z postanowieniami Konstytucji WOSM, która rezerwuje 

prawo powierzenia organizacji Światowego Jamboree Skautowego wyłącznie Krajowej 

Organizacji Skautowej, albowiem Strony zgodnie deklarują, że organizatorem jamboree 

będzie Związek Harcerstwa Polskiego zaś Marszałek Goszczący będzie organizatorem 

Programu „Home Hospitality”. 

§ 7. Związek Harcerstwa Polskiego uznaje Marszałka Województwa Wielkopolskiego za 

Marszałka Goszczącego Programu „Home Hospitality”, a Chorągiew ZHP będzie pełniła 

rolę gospodarza. 



 
POROZUMIENIE W SPRAWIE PROGRAMU „HOME HOSPITALITY” 

 

 

 

§ 8. Strony dołożą wszelkich starań w celu przygotowania Chorągwi z danego województwa 

na Zlot ZHP w 2018 roku, jak też promocji województwa, które reprezentowane jest 

przez Marszałka Goszczącego na Zlocie ZHP 2018. 

 

ARTYKUŁ III.  GWARANCJA POSZANOWANIA KONSTYTUCJI WOSM, WAGGGS I 

STATUTU ZHP ORAZ POPARCIA OFERTY ZHP NA ORGANIZACJĘ 

JAMBOREE 

§ 9. Marszałek Goszczący potwierdza i gwarantuje przy realizacji niniejszego Porozumienia 

poszanowanie Konstytucji Światowej Organizacji Ruchu Skautowego, Konstytucji 

WAGGGS, Statutu ZHP i aktów prawnych wynikających z tych dokumentów. 

§ 10. Marszałek Goszczący deklaruje pełne poparcie dla oferty Związku Harcerstwa Polskiego 

na organizację XXV Światowego Jamboree Skautowego w Polsce w 2023 r. Marszałek 

Goszczący deklaruje pełne poparcie dla Chorągwi ZHP przy organizacji reprezentacji na 

Zlot ZHP 2018.  

ARTYKUŁ IV. PROGRAM „HOME HOSPITALITY” 

§ 11. Marszałek Goszczący deklaruje ze swej strony, że pomoże zorganizować pobyt 

uzgodnionych z ZHP reprezentacji Krajowych Organizacji Skautowych, na terenie 

danego województwa, które jest reprezentowane przez Marszałka Goszczącego, w 

okresie bezpośrednio poprzedzającym lub następującym bezpośrednio po Jamboree, w 

ramach środków finansowych budżetu województwa uchwalonego przez organ 

stanowiący tego województwa. 

§ 12. W terminie do 31 grudnia 2020 roku Strony określą w formie pisemnego porozumienia 

liczbę uczestników Jamboree, dla których Marszałek Goszczący zorganizuje trwający od 

3 do 5 dni Program „Home Hospitality”, jak również określą szczegółowe zasady 

Programu „Home Hospitality”, na jakich Marszałek Goszczący zorganizuje ten Program. 

§ 13. W ramach programu „Home Hospitality” Marszałek Goszczący zapewni: 

1) wydarzenie otwierające w mieście będącym siedzibą samorządu województwa, 

który to samorząd reprezentowany jest przez Marszałka Województwa, 

2) komponent zwiedzania obiektów związanych z polskim dziedzictwem kulturowym 

w mieście, o którym mowa w pkt 1) powyżej, 

3) komponent turystyczno-krajoznawczy w formie całodniowej wycieczki do 

atrakcyjnych lokalizacji poza miastem, o którym mowa w pkt 1) powyżej, 

4) komponent rozrywkowy, polegający na organizacji wieczornego wydarzenia 

kulturalnego prezentującego współczesną kulturę oraz osiągnięcia artystyczne i 

naukowe społeczności województwa, którego samorząd reprezentowany jest 

przez Marszałka Goszczącego, 

5) wyprawkę uczestnika promującą województwo, którego samorząd 

reprezentowany jest przez Marszałka Goszczącego, 

6) transport uczestników zportu przylotu (tj. dworca, lotniska itp.) do miejsca 

realizacji „Home Hospitality” oraz po zakończeniu Programu — do Miasteczka 

Jamboree w Gdańsku. 

 



 
POROZUMIENIE W SPRAWIE PROGRAMU „HOME HOSPITALITY” 

 

 

 

§ 14. W przypadku, gdy „Home Hospitality” odbywać się będzie w okresie po zakończeniu 

Jamboree, transport, o którym mowa w § 13 ust. 6 Porozumienia, Marszałek Goszczący 

zapewni w relacji odwrotnej, to znaczy z Miasteczka Jamboree w Gdańsku do miejsca 

realizacji Programu „Home Hospitality” oraz po zakończeniu Programu — do portu 

wylotu. 

§ 15. Chorągwie ZHP  deklarują, że zorganizują pobyt uzgodnionych z ZHP reprezentacji 

Krajowych Organizacji Skautowych, na terenie danego województwa, pokrywającego się 

z obszarem jej działania, w okresie bezpośrednio poprzedzającym lub następującym 

bezpośrednio po Jamboree. 

§ 16. W ramach programu „Home Hospitality” Chorągiew zapewni: 

a) obsługę logistyczną całości wydarzenia, 

b) organizację harcerskich wolontariuszy do obsługi programu „Home Hospitality”, 

c) organizację bazy noclegowej w oparciu o środowiska harcerskie (rodzinne domy 

harcerzy oraz harcerskie bazy), 

d) wsparcie językowe i opiekę harcerzy nad skautami, 

e) promocję województwa, którego samorząd reprezentowany jest przez Marszałka 

Goszczącego.  

 

ARTYKUŁ V. ZLOT ZHP W 2018. 

§ 17. Marszałek Goszczący deklaruje wszelką pomoc dla Chorągwi w zakresie organizacji jej 

udziału w Zlocie ZHP w 2018 roku, m.in. poprzez pomoc organizacyjną w zakresie 

zapewnienia sprzętu, który będzie potrzebny podczas Zlotu ZHP w 2018 roku, szkolenia 

kadry wolontariackiej, zapewniającej bezpieczeństwo dzieciom i młodzieży 

uczestniczącym w Zlocie ZHP w 2018 roku (ratownictwo medyczne i wodne), 

organizację transportu uczestników, w ramach środków finansowych budżetu 

województwa uchwalonego przez organ stanowiący tego województwa. Marszałek 

Goszczący oświadcza w tym miejscu, że wesprze także Choragiew w działaniach 

obejmujących promocję województwa, którego samorząd reprezentowany jest przez 

Marszałka Goszczącego, na Zlocie ZHP w 2018 roku.  

§ 18. Chorągiew deklaruje, że dołoży wszelkich starań, aby jej reprezentacja na Zlot ZHP w 

2018 roku była jak najlepiej przygotowana oraz reprezentowała całą Chorągiew. 

Choragiew ZHP bierze na siebie obowiązek promowania województwa, którego 

samorząd reprezentowany jest przez Marszałka Goszczącego wśród innych uczestników 

Zlotu ZHP w 2018. 

§ 19. W terminie do dnia 31 grudnia 2017 r. strony określą w formie pisemnej szczegółowy 

zakres działań, realizujących postanowienia § 17 i 18 powyżej.  

 



 
POROZUMIENIE W SPRAWIE PROGRAMU „HOME HOSPITALITY” 

 

 

 

ARTYKUŁ VI. ZNAKI GRAFICZNE, LICENCJE I PROGRAM MARKETINGOWY 

§ 20. Województwo, którego samorząd reprezentowany jest przez Marszałka Goszczącego, na 

podstawie odrębnej umowy wyrazi zgodę na używanie herbu województwa którego 

samorząd reprezentowany jest przez Marszałka Goszczącego w komunikacji 

informacyjnej i marketingowej kandydatury ZHP do Jamboree i Jamboree oraz Zlotu 

ZHP w 2018 roku. ZHP zobowiązuje się do uzyskania każdorazowo akceptacji 

materiałów na których użyto herbu województwa przez wskazany przez Marszałka 

departament.   

§ 21. ZHP na podstawie odrębnej umowy udzieli nieodpłatnie licencji województwu, którego 

samorząd reprezentowany jest przez Marszałka Goszczącego, na używanie logo ZHP, 

logo kandydatury ZHP do Jamboree, logo Jamboree oraz logo Zlotu ZHP w 2018 roku, w 

komunikacji informacyjnej i marketingowej Marszałka Goszczącego. 

§ 22. W przypadku zamiaru korzystania przez Marszałka Goszczącego ze środków 

pozyskanych od sponsorów, z uwagi na możliwy konflikt interesów, możliwość 

naruszenia przepisów określonych w § 9 Porozumienia oraz dbałość o spójność 

wizerunkową Jamboree,Marszałek Goszczący będzie zobowiązany uzyskać uprzednią 

zgodę Komitetu Organizacyjnego Jamboree na uzyskaniedofinansowania od 

poszczególnego sponsora. 

§ 23. Marszałek Goszczący będzie zobowiązany umieszczać nazwę ogólnokrajowego sponsora 

tytularnego Programu „Home Hospitality” określonego przez Komitet Organizacyjny 

Jamboree oraz nazwę sponsorów tytularnych Jamboree we wszystkich oficjalnych 

materiałach i nośnikach reklamowych związanych z Programem „Home Hospitality”, bez 

prawa do jakichkolwiek roszczeń finansowych z tego tytułu. Szczegółowe zasady i 

sposób wykonania tego zobowiązania Strony określą w odrębnym pisemnym 

porozumieniu.  

§ 24. Marszałek Goszczący otrzyma od ZHP wytyczne dotyczące zasad związanych z reklamą i 

promocją Jamboree, zlotu ZHP w 2018, Marszałka Goszczącego i sponsorów. Zasady te 

będą zgodne z ogólnopolską i globalną polityką informacyjną Jamboree, a także Zlotu 

ZHP w 2018 oraz będą miały na celu budowanie spójnego i pozytywnego wizerunku 

całego przedsięwzięcia oraz w szczególności województwa, którego samorząd 

reprezentowany jest przez Marszałka Goszczącego.  

 

ARTYKUŁ VII. KLAUZULA SALWATORYJNA 

§ 25. Jeżeli jakiekolwiek postanowienie zawarte w Porozumieniu zostanie uznane za nieważne 

lub niemożliwe do wykonania, Porozumienie w zakresie pozostałych jego postanowień 

pozostaje w mocy i jest w pełni skuteczne. Jednocześnie Strony przystąpią w dobrej 

wierze do negocjacji warunków nowego postanowienia, które będzie możliwe do 

wykonania i satysfakcjonujące dla Stron i zastąpi postanowienie uznane za nieważne 

lub niemożliwe do wykonania, przy czym takie postanowienie będzie w stopniu 

dozwolonym prawem możliwie najbliższe intencjom Stron Porozumienia.  

 



 
POROZUMIENIE W SPRAWIE PROGRAMU „HOME HOSPITALITY” 

 

 

 

ARTYKUŁ VIII. ROZWIĄZYWANIE SPORÓW 

§ 26. Wszelkiego rodzaju spory wynikłe na tle realizacji Porozumienia Strony będą próbowały 

rozwiązać polubownie.  

§ 27. Dla celów dowodowych Strony przyjmują, że próby polubownego rozwiązania sporu 

muszą przybrać formę pisemną. 

§ 28. W przypadku niemożliwości polubownego rozstrzygnięcia sporu w terminie miesiąca od 

dnia otrzymania wezwania do jego rozstrzygnięcia, każda ze Stron może poddać spór 

pod rozstrzygnięcie sądowi powszechnemu właściwemu miejscowo dla ZHP. 

 

ARTYKUŁ IX. DORĘCZENIA I KOORDYNACJA POROZUMIENIA 

§ 29. Strony zgodnie ustalają, że wszelkiego rodzaju korespondencja zostanie doręczona 

drugiej Stronie osobiście, za pomocą listu poleconego, przesyłki kurierskiej lub za 

pomocą poczty elektronicznej. 

 

§ 30. Strony zgodnie ustalają, że zawiadomienia przeznaczone dla Stron będą doręczane na 

następujące adresy: 

1) ZHP: Główna Kwatera ZHP, 00-491 Warszawa, ul. M. Konopnickiej 6, 

sekretariat.gk@zhp.pl  

2) Marszałek Goszczący: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w 

Poznaniu, Al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań   

3) ZHP Chorągiew Wielkopolska: ulica Święty Marcin 80/82,  61-809 Poznań 

§ 31. Strony powiadamiają się wzajemnie o osobach, które wyznaczyły do bieżących 

kontaktów związanych z realizacją niniejszego Porozumienia, jak również o wszelkich 

zmianach w zakresie danych adresowych lub danych poczty elektronicznej, o jakich 

mowa w § 31. 

§ 32. Jednocześnie ustala się, że w sytuacji, w której Strona nie zostanie powiadomiona o 

zmianie danych adresowych dotyczących innej Strony, to za skutecznie doręczoną 

uznaje się przesyłkę nadaną na ostatni znany adres Strony, która dokonując zmiany 

danych adresowych, nie powiadomiła o tym. Ustala się przy tym, że zmiany w zakresie 

danych adresowych, o jakich mowa w § 31 nie stanowią zmiany niniejszego 

Porozumienia.   

 



 
POROZUMIENIE W SPRAWIE PROGRAMU „HOME HOSPITALITY” 

 

 

 

ARTYKUŁ X. PRZENIESIENIE PRAW I OBOWIĄZKÓW NA PODMIOT NIEBĘDĄCY 

STRONĄ UMOWY 

§ 33. Z zastrzeżeniem odmiennych postanowień wynikających z niniejszego Porozumienia, 

przeniesienie praw lub obowiązków jednej ze Stron, wynikających z Porozumienia, na 

osobę trzecią, wymaga pisemnej uprzedniej zgody pozostałych Stron, pod rygorem 

nieważności. 

§ 34. Strona, wyrażając zgodę na przeniesienie praw lub obowiązków wynikających z 

Porozumienia na osobę trzecią może uzależnić swoją zgodę od spełnienia przez Stronę 

dokonującą przeniesienia praw lub obowiązków wynikających z Porozumienia, 

określonych warunków lub przesłanek. 

 

ARTYKUŁ XI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 35. Porozumienie sporządzone zostało w sześciu egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 

Stron. 

§ 36. Prawem właściwym dla Porozumienia jest prawo polskie. 

§ 37. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

§ 38. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

MARSZAŁEK GOSZCZĄCY 

 

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO 

 

_____________________ _____________________ 

 

 

 Marek WOŹNIAK 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego  

 

Małgorzata SINICA 

Naczelnik ZHP 

 

Paweł CHMIELEWSKI 

Skarbnik ZHP 

 

 

 

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO 

CHORĄGIEW WIELKOPOLSKA 

 

 

 

_____________________ 

 

                     Tomasz KUJACZYŃSKI  

Komendant Chorągwi 

 

                      

                      Wieńczysław CELER 

Skarbnik Chorągwi 

 


